diário oficial Nº 34.983   111Quinta-feira, 26 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Placas, por intermédio do Fundo Municipal de Ass.
Social, através da sua Pregoeira, torna público a quem possa interessar que re-
alizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, o Pregão nº 014/2022. Objeto
Aquisição De Itens Para Compor o Kit Bebê Que Faz Parte Do Programa Bebê
a Bordo, Conforme Dispõe A Lei Municipal Nº257/2017. Tipo menor preço por
Lote.A audiência pública ocorrerá no dia 07/06/2022, às 09h, no https://com-
prasgovernamentais.gov.br/. A integra do edital poderá ser adquirida no mesmo
endereço ou no portal da transparência do Município https://placas.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/. Shayane Nayara Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

AVISO DE REVOGAÇÃO
Fica revogada a publicação do dia 25 de Maio de 2022 na DOE/PA pág. 125,
o que tange o Aviso de Licitação Pregão Eletronico 014/2022. Shayane Nayara
Farias Kostov - Pregoeira Oficial.

RESULTADOS DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna
público o resultado de julgamento da documentação de PROPOSTA DE PRE-
ÇO da TOMADA DE PREÇO Nº 005/2022, nos termos do art.48, §3º da Lei
8.666/93, objetivando a Construção de Abrigo Para Jovens No Município De
Placas/Pa. Após submetidos às conferencias do setor de engenharia e da co-
missão de licitação do município, foi CLASSIFICADA a proposta da empresa:
V S Servicos De Locacoes Eireli, CNPJ 36.908.164/0001-69Declara a empresa
VENCEDORA do certame. Os autos do processo licitatório encontram-se com
vista franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias
úteis no horário de expediente. Cleidiane da silva Mota - Presidente da
Comissão Permanente de Licitação.

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Placas - Pará, torna
público o resultado de julgamento da documentação de Proposta de Preço da
TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022, nos termos do art.48, §3º da Lei 8.666/93,
objetivando Construção de Empresa para realizar a Adequação de Estradas
Vicinais no Município de Placas/Pa, foi Classificadas as propostas das empre-
sas E C G Lima Eireli, CNPJ 38.235.387/0001-70, Endereço: R. Marcos Davi
Gama, Nº 405, Bairro: Laticinio. CEP: 68.383-000, Vitória do Xingu - Pará
e, Construtora Lorenzoni Ltda, CNPJ 02.600.407/0001-85, Endereço: Rod.
Transamazônica, S/N, km 04, Bairro: Bela Vista, Altamira - Pará. Após sub-
metidos às conferencias do setor de engenharia e da comissão de licitação
do município conclui-se que: Das propostas apresentadas, a que representa
contratação mais vantajosa para essa Administração, é a da empresa E.C.G
Lima Eireli, pois possui o menor valor global e a documentação encontra-se
em conformidade com as exigências do edital Declara a empresa VENCEDORA
do certame no abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 109,
da lei Fed. nº 8.666/93, a contar da notificação e/ou publicação do resultado,
para aqueles que se sentindo prejudicados em seus direitos, interponham
recursos administrativos, conforme consta em Ata de registro dos atos ine-
rentes ao processo. Os autos do processo licitatório encontram-se com vista
franqueada aos interessados, a partir da data desta publicação, nos dias úteis
no horário de expediente. Cleidiane da silva Mota - Presidente da Comis-
são Permanente de Licitação.

Protocolo: 804348

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA
RETIFICAÇÃO

Na publicação realizada no DOE/PA pág. 125, nº 34.982, Protocolo 803615,
em 25 de maio de 2022. ONDE SE LÊ: Primeiro Termo Aditivo 20210250.
LEIA-SE: Terceiro Termo Aditivo 20210250, fica inalteradas as demais infor-
mações do contrato.

Protocolo: 804350

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios para
atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, a fim de atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Santa Izabel do

Pará; EMPRESAS REGISTRADAS: R C V R DE OLIVEIRA LTDA com CNPJ Nº
15.300.567/0001-50; Valor Total Registrado: R$ 138.105,96 (Cento e trinta
e oito mil, cento e cinco reais e noventa e seis centavos); MARTINS JR CO-
MERCIO ATACADISTA EIRELI com CNPJ N° 15.459.519/0001-00; Valor Total
Registrado: R$ 449.500,00 (Quatrocentos e quarenta e nove mil e quinhentos
reais); SUPER VENDAS COMERCIO LTDA com CNPJ Nº 17.949.776/0001-55;
Valor Total Registrado: R$ 1.169.807,40 (Um milhão, cento e sessenta e nove
mil, oitocentos e sete reais e quarenta centavos); PONTO COM INFORMA-
TICA EIRELI com CNPJ Nº 19.211.476/0001-08; Valor Total Registrado: R$
109.128,03 (Cento e nove mil, cento e vinte oito reais e três centavos); E L W
MOIA EIRELI com CNPJ Nº 34.436.201/0001-58; Valor Total Registrado: R$
808.294,18 (Oitocentos e oito mil, duzentos e noventa e quatro reais e dezoi-
to centavos); SOLUCAO COMERCIO EIRELI com CNPJ Nº 43.233.526/0001-
24; Valor Total Registrado: R$ 1.673.795,00 (Um milhão, seiscentos e setenta
e três mil e setecentos e noventa e cinco reais); Data da Ata: 16/05/2022; Ór-
gão Gerenciador: Secretaria Municipal de Educação de Santa Izabel do Pará.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022

Objeto: Aquisição com montagem e instalação de Moveis Planejados con-
feccionados em MDF, conforme projeto básico e Aquisição de mobiliários e
material permanente para equipar a Biblioteca Municipal Silvio Nascimento
em Santa Izabel do Pará; EMPRESAS HOMOLOGADAS: MARTINS JR COMER-
CIO ATACADISTA EIRELI com CNPJ N° 15.459.519/0001-00; Valor Global: R$
148.073,61 (cento e quarenta e oito mil, setenta e três reais e sessenta e um
centavos); SOLUCAO COMERCIO EIRELI com CNPJ Nº 43.233.526/0001-24;
Valor Global: R$ 179.362,48 (cento e setenta e nove mil, trezentos e sessenta
e dois reais e quarenta e oito centavos); Data da Homologação: 18/05/2022;
Ordenador de Despesa: Elen Cristina da Cruz Alves.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 011/2022

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIA-
LIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS RELACIONADOS À ORGANIZAÇÃO
E REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL
E SUAS SECRETARIAS JURISDICIONADAS; EMPRESA HOMOLOGADA: VILA
URBANA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, com CNPJ N° 42.226.144/0001-
00; Valor Global: R$ 3.092.137,50 (três milhões, noventa e dois mil, cento e
trinta e sete reais e cinquenta centavos); Data da Homologação: 19/05/2022;
Ordenador de Despesa: Evandro Barros Watanabe.

Protocolo: 804103

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210346. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 05.149.174/0001-34. Con-
tratado: Alvorada Construções e Comercio Ltda, CNPJ 83.302.976/0001-46.
Objeto: Contratação de Empresa especializada em serviços de Engenharia e
Construção e Serviços de Engenharia Visando a construção e Reformas de
Pontes em Madeira Localizadas no Município de Santa Maria do Pará, de Acor-
do com os Projetos, Planilhas Orçamentárias e cronograma Físico - Finançeiro.
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do
contrato até 11/05/2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº
8.666/93. Vigência: 11/02/2022 a 11/05/2022. Ass. 11/02/2022.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210346.  Contratante: Pre-
feitura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 05.149.174/0001-34. Con-
tratado: Alvorada Construções e Comercio Ltda, CNPJ nº 83.302.976/0001-
46. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Engenha-
ria e Construção e Serviços de Engenharia Visando a Construção e Reformas
de Pontes em Madeira Localizadas no Município de Santa Maria do Pará, de
Acordo com os Projetos, Planilhas Orçamentárias E Cronograma Físico - Fi-
nançeiro. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vi-
gência do contrato até 11 de Agosto de 2022, nos termo do art. 57, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 11/05/2022 a 11/08/2022. Assinatura:
11/05/2022.
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210334.  Contratante: Prefei-
tura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 05.149.174/0001-34. Con-
tratado: Contratação de Empresa Para Construção da Quadra Coberta de Ta-
ciateua, do Município de Santa Maria do Pará em Conformidade ao Convênio
de nº 886790/2019 Entre o Ministério da Cidadania e a Prefeitura de Santa
Maria do Pará/Pa. O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo
de vigência do contrato até 12 de novembro de 2022, nos termo do art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Vigência: 12/05/2022 a 14/11/2022.
Assinatura: 12/05/2022.
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210335.  Contratante: Prefei-
tura Municipal de Santa Maria do Pará/Pa CNPJ 05.149.174/0001-34. Contra-
tado: Alvorada Construções e Comercio Ltda, CNPJ nº 83.302.976/0001-46.
Objeto: Contratação de Empresa Para Modernização do Estádio Municipal de
Santa Maria do Pará em Conformidade ao Convênio de nº 895748/2019 Entre
o Ministério da Cidadania e a Prefeitura de Santa Maria do Pará/Pa. O presente
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 11
de Agosto de 2022, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Vigência: 11/05/2022 a 11/08/2022. Assinatura: 29/04/2022.

Protocolo: 804353